
   

                         DETERMINAZIONE N. 989  del  14/08/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER FORNITURA  

DI ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE OPERATORIE 
 DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA - 

APPROVAZIONE ATTI DI AGGIUDICAZIONE  

 
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 989  del  14/08/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  2014  
 
al N. 201 _______________conto 1.12.04.11 FIN.REG. “Rifacim. Degenze e torre operat. 
                                                                 p.o. VB – Opere di completam.”   
 
al N. 204 _______________conto 1.12.04.11 “Dividendi COQ” 
 
 
 
 
 
SUB   3 _____________________   Spesa prevista  €.387.146,68 
 
SUB   3 _____________________   Spesa prevista  €. 37.413,32 
                                                                          __________ 
 
                                                    Tot. Spesa       €.424.560,00 
 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 14/08/2014  
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 989  del  14/08/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
“Con determinazione Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n° 516 del 

15/04/2014, si è provveduto ad indire gara d’appalto, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, 

D.Lgs. n. 163/2006, riguardante la fornitura di: 

 
ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE OPERATORIE  
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA (Centro di Costo Y DS VC) 

 
prescegliendo  ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’ art. 82, D.Lgs. n. 
163/2006. 

 
per la valutazione delle offerte l’apposito Seggio di gara,  ha proceduto all’espletamento degli 

adempimenti preordinati all'aggiudicazione dell’appalto nelle sedute del 16/06/2014 e del 07/08/2014. 

 
Tutte le operazioni pubbliche svolte risultano descritte negli specifici processi verbali, redatti a cura 

dell'Ufficiale Rogante, che s’intendono allegare alla presente (quale parte integrante sotto le lettere A) e 
B), per l’aggiudicazione definitiva derivante, approvandone i contenuti ai sensi dell'art. 11 D.lgs 12 aprile 

2006 n. 163. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali  
 

D E T E R M I N A 
 
1°)  di approvare, in relazione alla seguente gara d’appalto, esperita mediante procedura aperta ed 

indetta con determinazione Direttore  S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n° 516 del 
15/04/2014, i processi verbali delle operazioni di gara relativa ad ATTREZZATURE SANITARIE PER 

NUOVE SALE OPERATORIE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA, meglio in premessa specificato, 

redatti in  data 16/06/2014 e 07/08/2014 a cura dell’Ufficiale Rogante, che si allegano al presente atto, 
quale parte integrante e sostanziale, rispettivamente  sotto le lettere A) e B). 

 
2°)  di aggiudicare definitivamente, in virtù di quanto approvato al precedente art. 1°),  la seguente gara    
d’appalto:  

ATTREZZATURE SANITARIE PER NUOVE SALE OPERATORIE –  
 PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA (Centro di Costo Y DS VC) 

e precisamente: 
- n. 3 piano letto operatorio universale comprensivo di carrello trasporto e colonna mobile (Mod. 

Trusystem 5500 a piani trasferibili), comprensivi di accessori 

- n. 3 pensile per anestesia per Sala Operatoria (mod. Truport 5000-1730/7000-1730 AN) 
- n. 3 pensile per chirurgia per Sala Operatoria (Mod. Truport 7000-1730/5500-1600 CH) 

- n. 4 lampada scialitica (Mod. Trulight 5500-5300/V 2000) 
 

per le attività proprie d’istituto, affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni esposte: 

 
Ditta:  TRUMPF MED ITALIA S.R.L. 

           Via Cesare Battisti, 31/C 
           35010 – LIMENA (PD) 

Offerta n. OC-14/00327 del 10 Giugno 2014 
                   

beni, comprensivi di accessori, secondo descrizione e caratteristiche tecniche esposte nell’offerta 

conservata agli atti,  
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 989  del  14/08/2014 

4 di 5 

 

per complessivi                                                              euro   348.000,00 
 

I.V.A.   22%                                                                  euro     76.560,00 

                                                                                    _________________ 
 

                                                                   TOTALE      euro  424.560,00 
 

3°)  di riservarsi nel contesto di stipulare, conseguentemente, il relativo contratto d'appalto con l’Impresa 
suindicata risultata aggiudicataria, alle pattuizioni tutte indicate negli atti pubblici dinanzi citati al disposto 

di cui al punto 1°), nonché nella relativa offerta sopracitata. 

 
4°)  di imputare gli oneri di spesa discendenti dall'assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 424.560,00.= (IVA compresa) al conto 1 12 04 11 dello Stato 
Patrimoniale  Esercizio 2014, come segue: 

€ 387.146,68.= dal finanziamento Regionale ex art. 20 L. n. 67/1988, a suo tempo concesso per la 

ristrutturazione aree di degenza e torre operatoria del Presidio Ospedaliero di Verbania; 
€  37.413,32.= dai dividendi relativi al Centro Ortopedico di Quadrante (COQ) di cui l’A.S.L. VCO è 

azionista di maggioranza. 
 

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.              

 

      Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
Data, 14 Agosto 2014                                     Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

________________________ 



   

                         DETERMINAZIONE N. 989  del  14/08/2014 

5 di 5 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

